
1 
 

SPGA – SPOLEK PŘÁTEL GYMNÁZIUM ARABSKÁ z.s. 

 

ZÁPIS ze schůze Rady rodičů SPGA 

konané 22. 11. 2023 od 17:00 hodin  

ÚČAST: 

Přítomni zástupci tříd: (1.A, 1.B, 1.C,1.E, 2.A, 2.B, 2.C, 2.D, 2.E, 3.A, 3.B, 3.C, 3.D, 

3.E, 4.A, 4.B, 4.C, 4.D, 4.E) – 19 zástupců 

Omluven zástupce třídy: (1.D) – 1 zástupce 

 

Setkání Rady rodičů SPGA je usnášeníschopné. 

Program jednání: 

1. Informace o činnosti Výboru SPGA – Mgr. Petra Kafková, MBA, MBE 

2. Informace o činnosti školy – RNDr. Bc. Zdeňka Hamhalterová 

3. Diskuse a náměty zástupců tříd 

Informace předsedkyně SPGA: 

1) Poděkování za zaplacení a výběr členských příspěvků SPGA – vybráno 

594.500, - Kč, poděkování všem rodičům za včasné zaplacení, díky kterému se 

mohou realizovat schválené aktivity. Za pomoc s výběrem děkujeme třídním 

učitelům a paní I. Mičkové. 

 

2) Průběžné čerpání rozpočtu SPGA ve školním roce 2023/2024 – viz Příloha 

č. 1 – disponibilní prostředky: 1.516.158,- Kč, dosavadní výdaje: 67.894, - Kč 

 

3) Aktivity Výboru 

• odsouhlasení navýšení částky na pořízení LCD panelu do počítačové 

učebny z původní částky 100.000,- na 113.909, - Kč  

• dodatečné žádosti o příspěvky z rozpočtu SPGA k 22. 11. 2023: 

▪ 3.000,- Kč na školní časopis (J. Žytek) – schváleno 

▪ 1.650,- Kč na projekt Chemie a světlo (I. Loužecká) – schváleno 

▪ 10.000,- Kč – Evropský parlament mládeže (P. Floriánová) – bude 

vyžádáno upřesnění požadavku 

▪ 4.724,- - žádost TÚ 2.A Š. Helebrant pro Oleksandra Luhina na 

odborný kurz  - dnes byla podána žádost na příspěvek od MHP 

(přednostně bude proplaceno z grantu MHP, event. z částky na 

sociální příspěvky v rámci SPGA) 

• Výbor SPGA odsouhlasil možnost pro 4. ročníky zaslat peníze za 

vstupenky na maturitní ples přímo na účet SPGA – lze poukázat pouze 

celkovou částku za třídu! (týká se pouze tříd 4.A-E) 

• na dubnové schůzi Rady rodičů proběhne volba na funkci místopředsedy 

Výboru SPGA – Ing. Borde Kalinové vyprší tříletý mandát  

 



2 
 

4) Volba nového předsedy Výboru SPGA 

Mgr. Petře Kafkové vypršel tříletý volební mandát (začátek funkce: 25. 11. 2020). 

Znovu nekandiduje. 

Nový návrh: pí Lenka Václavíková (zástupkyně rodičů třídy 1.B) 

 

Hlasování: PRO – 19x       PROTI - 0      ZDRŽELO SE – 0 

 

Paní Lenka Václavíková byla schválena novou předsedkyní Výboru SPGA.  

Paní Lenka Václavíková svoji funkci přijímá. 

Na základě osobní dohody mezi pp. Kafkovou a Václavíkovou proběhne 

v nejbližších dnech předání funkce, veškerých dokumentů, a s tím spojených 

administrativních náležitostí. 

 

5) Maturitní a imatrikulační ples GA 

středa 13. března 2024 v Lucerně – za školu zodpovídají pedagogové:                

M. Jiskrová a  M. Kvajsar. 

Informace ředitelky školy: 

1) Postoj GA ke stávce ve školství 27. 11. 2023  

• do stávky se zapojí pracovnice školní jídelny – v pondělí 27. 11. 
proběhne oběd formou baget (žáci si mohou oběd odhlásit) 

• do stávky se zapojí minimum pedagogů GA – výuka bude probíhat dle 
rozvrhu, event. dle vypsaného suplování 

• na základě informace ministra školství předsedkyni Asociace ředitelů 
gymnázií z 22. 11. 2023 se GA nedotkne nijak krácení dělených hodin 
MA, ČJ 
 

2) Ukončení pracovního poměru Mgr. Terezy Schmoranz (výuka AJ, ZSV) 

• konec PP k 30. 11. 2023, její výuka AJ a ZSV bude kompletně přebrána 
stávajícími pedagogy školy  
(AJ: 1.A – P. Floriánová, 1.B – A. Martínková, 4.B – K. Mrštinová / K. 
Finnigan, 4.C – Š. Helebrant; 
ZSV: 2.B – M. Štorek, 4.B – D. Petříčková, 4.C – B. Hniličková) 
Noví vyučující se přijdou představit v rámci dnešních třídních schůzek, 
změna vyučujících si vyžádá drobné úpravy v rozvrhu a sjednocení 
maturitních okruhů 

 
3) Aktuality z GA 

• na GA studuje 607 žáků 

• 15. 11. proběhla čtvrtletní pedagogická rada – minimum prospěchových 
problémů (pouze 15 žáků z celé školy) 

• v příštím školním roce 2024/2025 GA otevře 6 tříd 1. ročníku pro 180 
žáků (2 třídy humanitního zaměření, 3 třídy přírodovědné zaměření,         
1 třída programování) 

• GA slaví 65 let od založení školy – 15. 11. 2023 proběhlo slavnostní 
setkání současných a bývalých pracovníků, 16. 11. 2023 proběhl Den 
osobností s přednáškami bývalých absolventů školy 



3 
 

• proběhla schůzka z odboru městského investora ohledně stavby nové  
budovy na pozemku GA (zahájení v červenci 2024 – bude trvat rok),  

• poděkování za dar akustických panelů do školní hudební zkušebny 
(rodiče žáka 4.E Voplakolovi)  

• nová školní psycholožka MSc. Nela Vaňousová – je určeno výlučně pro 
žáky GA a jejich rodiče; nová psycholožka v rámci Pedagogicko-
psychologické poradny Prahy 6 (Vokovická 32/3, Praha 6) – Mgr. Lenka 
Vídršperková (žáci využívají hojně ve 3. ročníků pro profi testy) 

• ke konci školního roku skončí mandát oběma zástupcům ve školské radě 
za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky (P. Kafková,                
P. Švéda – oběma jejich dětem skončí studium) – proběhnou nové volby 
do ŠR těchto dvou zástupců 

• předány Arabesky č. 37 
 

4) Předvánoční akce GA 

• pondělí 18. 12. - koncert pěveckého sboru GA na Kulaťáku, cca od 17:45 
bude upřesněno e-mailem  

• úterý 19. 12. - vánoční koncert na GA 

• čtvrtek 21. 12. - den třídy s třídním učitelem 

• pátek 22. 12. - ředitelské volno 
 
Diskuse zástupců tříd: 

• dotaz na zajištění zpětné vazby mezi učitelem a studenty – v hodinách běžné, 

porozumění se ověřuje v rámci diskuse, zkoušení, testování; nejlepší cestou je 

oslovit přímo vyučujícího v případě problémů; starosta třídy může řešit za třídu 

s vedením školy na pravidelných setkáních s vedením školy; rodiče mohou řešit 

prostřednictvím svého zástupce v Radě rodičů (zápis do složky z třídních 

schůzek) 

• dotaz, zda GA zajišťuje taneční kurzy pro své žáky – každá třída či jednotlivec 

si zajišťuje sám (dle své preference taneční školy, tanečního sálu, termínu, 

tanečních partnerů atp.) 

• dotaz, v čem spočívá změna nového školního vzdělávacího programu, který 

platí od letošních 1. ročníků – k dispozici na webu školy – větší profilování žáků 

dle jejich zaměření, ať již při výběru a časové dotace předmětů či výběru 

předmětů k maturitě 

Příští setkání Rady SPGA se uskuteční ve středu 17. 4. 2024 od 17 hodin                  

ve sborovně školy (od 18 hodin následují třídní schůzky). 

 

Zapsala: Ing. Jana Borde Kalinová   Ověřila za SPGA: 

       Mgr. Petra Kafková, MBA, MBE 

       předsedkyně SPGA 

 

       Ověřila za GA: 

       RNDr. Bc. Zdeňka Hamhalterová 

       ředitelka GA 

 

 



4 
 

Příloha 1: Čerpání rozpočtu SPGA ve školním roce 2023/2024 

 

 
 


